selecciôn Ia modalidad de selecciôn, el sistema de contratación, Ia modalidad de contrataciOn a 
utilizarse y  Ia fOrmula de reajustes de ser el caso; 

Que, con Oficio NO 807-2010-INIA-OGP/OPRE, Ia Oficina 
General de Planiflcaciôn señalO Ia existencia de disponibilidad por un monto de SI. 87, 648.30 
(Ochenta y siete mil seiscientos cuarenta y ocho con 30/100 Nuevos Soles), con cargo a Ia 
fuente de financiamiento: Recursos Ordinarios; 

Que, mediante el documento del visto, Ia Oficina de Logistica S 
solicitó Ia aprobaciôn del expediente de contrataciôn para Ia adquisicion de diez (10) destiladores 
por un valor referencial ascendente a S/. 87, 648.30 (Ochenta y siete mil seiscientos cuarenta y 
ocho con 30/1 00 Nuevos Soles); 

Que, el expediente de contratación antes indicado reüne Ia 
informaciôn sobre las especificaciones técnicas, el valor referencial, la disponibilidad 
presupuestal y su fuente de financiamiento, conforme a 10 dispuesto por el aicuIo 100  del